Cooeefwe os-tessfi

P ez 23.c4-20(3
KA.nr.166/2013 ] | R . >

GJYKATA E APELIT E KOSOVES, né kolegjin e pérbéré nga gjyqtarét Mejreme
Zekaj kryetare, Ramiz Kuqi dhe Ragip Namani anétaré, me pjes€émarrjen e
bashképunétores, Sabahate Hoti, duke vendosur sipas ankesés t€ paraqitur nga e
pandehura Vjollca Ahmeti , nga Ferizaji, kundér aktvendimit t& Gjykatés Komunale pér
Kundérvajtje né Ferizaj, shifra 0599 RI nr.11531/2012 t¢ dt.13.11.2012, né baz€ t€ nenit
31 al. 3, 39 konform neni 222 t& Ligjit pér kundérvajtjet, m¢ 25.02.2013, merr kété:

AKTVENDIM

Ankesa e paraqitur éshté e BAZUAR.

ABROGOHET aktvendimi i Gjykatés Komunale pér Kundérvajtje né Ferizaj, shifra
0599 Rl nr. 11531/2012 t¢ dt.13.11.2012, dhe lénda i kthehet Gjykatés s& shkallés s&
paré né ploté€sim procedure dhe rivendosje.

Nga njé kopje t& kétij aktvendimi duhet dorézuar paléve.

Arsyetim

Gjykata Komunale pér Kundérvajtie né Ferizaj, me aktvendim;shifra 0599 RI
nr.11531/2012 t€¢  dt.13.11.2012, t&€ pandehurén Vjollca Ahmeti, nga Ferizaji, e ka
shpallur pérgjegjése: sepse deri me dt. 31.Mars 2012, nuk e ka béré deklarimin e rregullt
vjetor t€ pasurisé né cilésingé e késhilltares Komunale t& K. Ferizajit , me ¢ka kryen
kundravajtéje nga neni 5 dhe neni 6 par. | pika 1.2 e ndéshkueshme me nenin 17 par. 1
pika 1.2 t& Ligjit nr.04/L-050, n& véshtrim t& nenit 9 par. 1 t&€ LK-s&, &shté dénuar me
gjobé né shumé prej 400€.

Me t€ njéjtin aktvendim e pandehura obligohet q& né emér t&€ shpenzime gjyqésore t&
paguaj shumén paushalle prej 5€.

Kundér kétij aktvendimi e pandehura Vjollca Ahmeti , ka paraqitur ankesé¢ pér shkak t&
vértetimit t&€ gabuar (¢ gjendjes faktike me arsyetim se, pas ngritjes s€ procedurés
kundérvajtése nga agjencia ka marré dijeni se ka qené e obliguar ta deklaroi pasuriné pasi
(€ mé paré fare nuk ishte e informuar. Se me dt.01.11.2012, ¢ ka dorézuar deklaratén e
saj pér pasurin€ . Se ményra e informimit nga shérbimi i Kuvendit né Ferizaj ka qené
krejt e parregullt sepse me théné t& drejtén sjellin aq shumé materiale né seanca, sa fare
nuk e kam vérejt formularin pér deklarim t&€ pasurisé t&€ 1€né nga zyrtari Naser Musa.
Propozon qé t€ anulohet aktvendimi dhe t€ lirohet nga gjoba.
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Kolegji vlerésoi théniet né ankesén e paraqitur, aktvendimin e goditur, si dhe shkesat
tjera t& |1€ndés dhe konstatoi sipas detyrés zyrtare se ankesa e paraqitur &shté e bazuar
kurse aktvendimi i goditur abrogohet dhe lénda i kthehet Gjykatés s€ shkallés s& paré né
plotésim procedure dhe rivendosije.

Kolegji pas shqyrtimit t& thénieve né ankesé, aktvendimin e goditur,si dhe shkresat tjera
t€ 1éndés konstatoj sipas detyrés zyrtare se ankesa e paraqitur éshté e bazuar pér shkak
se: diapozitivi i aktvendimi t& goditur &shté konfuz dhe i paqart€ né raport me vetveten si
dhe me arsyetimin e tij, andaj si i tillé éshté pérfshiré né shkelje esenciale té dispozitave
procedurale pérkatésisht ne shkelje t& nenit 205 al.1 pika | t& LK-s& sepse;

Pérshkrimi i kundérvajtjés me t& cilén ngarkohet e pandehura nuk &shté adekuat me
dispozitat n¢ bazé te t& cilave ajo éshté shpallur pérgjegjése dhe &shté dénuar,ngase, neni
17 par. 1 pika 1.2 t& Ligjit nr.04/L, - 050, e parasheh pérgjegjésin dhe sanksionin ne rastet
kur personi nuk e béné deklarimin e pasurisé me rastin e marrjes sé detyrés zyrtare,
kurse veprimet inkriminuese & pérshkruara né diapozitivin e aktvendimit t& goditur se
“Nuk e ka béré deklarimin e rregullt vjetor té pasurisé” e béjné diapozitivin
kundérthénés qé do té thoté se dispozita sanksionuese dhe pé€rshkrimi i veprés jané né
kund@rshtim me njéra tjetrén .Nga ana tjetér ¢ pandehura sipas kérkesés pér hapjen e
procedurés kundravajtése ngarkohet me nenin 6 par.1.3,9 dhe 17 par. 1.3 i cili e
sanksionon mosdeklarimin pasurisé me kérkesé té agjencisé g€ do t€ thoté se gjykata e
shkall€s s€ paré nuk iu ka pérmbajt kérkesés pér hapjen e procedurés kundérvajtése gjé qé
paraget shkelje t€ nenit 134 al. t&¢ LK-sé. Nga t&é cekurat mé larté rezulton gjithashtu se
edhe arsyetimi i aktvendimit t& goditur &shté konfuz dhe i paqarté. Pér arsye t& cekura mé
lart€, aktvendimi i goditur &shté i paqéndrueshém nga se pérmban shkelje esenciale t&
dispozitave procedurale , andaj si i tillé abrogohet kurse lénda i kthehet Gjykatés sé
shkallgs s& paré né plotésim procedure dhe rivendosje.

Si rrjedhojé e t€ cekurave mé larté edhe gjendja faktike ka mbetur e pavértetuar.

Né plotésim & procedurés Gjykata e shkallés sé paré, duhet t& kryej kéto veprime
procedurale: qé ta ftoj né ményré & rregullt parashtruesin e kérkesés dhe ta merr né
pyetje me procesverbal pér t& dhéné sqarime se pér cilin lloj t& mosdeklarimit t& pasurisé
e ngarkon t&€ pandehurén, sipas nevojés té nxjerré edhe prova tjera dhe pas eliminimit t&
shkeljeve esenciale t& theksuara mé larté dhe pas vértetimit t& plot dhe t& drejté t&
giendjes faktike t&€ nxjerré aktvendim t& drejté dhe t& bazuar né Ligj, duke marré pér bazé
edhe pretendimet e paragitura né ankesén e parashtruar.

Konform t& nenit 222 t& Ligjit pér kundérvajtjet, u vendos si né diapozitiv t& kétij

aktvendimi.

Kundér kétij aktvendimi nuk ka vend ankese.

GJYKATA E APELIT E KOSOVES.
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